СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _23/05_от_29.07.2022 г.__

г. Балашов

Об условиях приватизации нежилого помещения
и зданий с земельным участком, расположенных

по адресу: Саратовская обл., Балашовский район,

с. Рассказань, ул. Ленина, д. 99А

На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г.                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, п. 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 30/13 от 26.09.2008 г., и в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области на 2022 год, утвержденным решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района № 06/01 от 10.12.2021 г., Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Приватизировать нежилое помещение (кадастровый номер 64:06:110101:422) общей площадью 841,8 кв. м, здание котельной (в составе «Комплекс строений школы») (кадастровый номер 64:06:110101:415) общей площадью 21,3 кв. м, туалет (в составе «Комплекс строений школы») (кадастровый номер 64:06:110101:420) общей площадью 64 кв. м, с земельным участком (кадастровый номер 64:06:110101:465) общей площадью 9839 кв. м по адресу: Саратовская обл., Балашовский район, с. Рассказань, ул. Ленина, д. 99А, путем проведения открытого аукциона в электронной форме, определив на основании отчета об определении рыночной стоимости начальную цену продажи в размере 7 912 154 (Семь миллионов девятьсот двенадцать тысяч сто пятьдесят четыре) рубля, с учетом НДС, которая складывается из начальной цены объектов капитального строительства – 6 638 791 (Шесть миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч семьсот девяносто один) рубль (с учетом НДС), в том числе:

-  нежилое помещение общей площадью 841,8 кв. м — 6 423 991 (Шесть миллионов четыреста двадцать три тысячи девятьсот девяносто один) рубль;

-  здание котельной общей площадью 21,3 кв. м — 135 600 (Сто тридцать пять тысяч шестьсот) рублей;

-  туалет общей площадью 64 кв. м — 79 200 (Семьдесят девять тысяч двести) рублей;
и начальной цены земельного участка – 1 273 363 (Один миллион двести семьдесят три тысячи триста шестьдесят три) рубля (НДС не облагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному обнародованию.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

Н.Н. Шехматова